demonstrado na tabela abaixo:

PERÍODO DE VIGÊNCIA
Contrato Originário 01/03/2025 a 01/03/2026
1º Termo Aditivo 02/03/2026 a 01/03/2027

2. CLÁUSULA SEGUNDA –  PREÇO
2.1. O CONTRATANTE pagará ao CONTRATADO pela execução do objeto deste
Contrato o valor mensal de R$ 11.852,50 (onze mil oitocentos e cinquenta e dois reais e cinquenta
centavos), perfazendo o valor total de R$ 142.230,00 (cento e quarenta e dois mil duzentos e trinta
reais), conforme descrito na CLÁUSULA QUINTA – PREÇO do Contrato, conforme tabela abaixo:

ITEM DESCRICÃO UN.
VALOR

DO
M³/KM

TOTAL
DA UG VALOR TOTAL

2

Transporte entre
cidades distintas,
cujadistância da

cidade deorigem até
a cidade dedestino

[...]

A dotação relativa aos exercícios financeiros subsequentes será indicada após
aprovação da Lei Orçamentária respectiva e liberação dos créditos correspondentes, mediante
apostilamento.

4. CLÁUSULA QUARTA - DA EXECUÇÃO DA GARANTIA
4.1. O CONTRATADO deverá renovar a garantia prestada, no valor de R$ 7.111,50 (sete

mil cento e onze reais e cinquenta centavos), correspondente a 5% (cinco por cento) do valor global
do presente Termo Aditivo, no prazo de 10 dias úteis, a contar da assinatura deste instrumento,
prorrogáveis por igual período, a critério da CONTRATANTE.

5. CLÁUSULA QUINTA – PRODUÇÃO DOS EFEITOS